suam operam fortissimae Gallorum genti addixit et navat.
Haec cum ita sint, vir illustris, te ofticiosissime oro, ut huius familise

apud christianissimnm regem memor esse velis, ne, quid hisce bellis in-

testinis non interfuit, ob id oblivione mandetur: affuisset certe, si per reli-
srionem licuisset. Scis equidem infima? sortis homines nostrse Helvetiae, et

osores evangelü summos ad maximos in rebus bellicis evehi honores, quo-

rum postea filü, nepotes et abnepotes hoc nomine stipendia a rege acci-

piunt. Hi si centesimam huius occasionis partem haberent, longe aliter id

efflagitarent. Sumus fratres quinque omnes ad servitia regi praestanda

non minus, quam maiores nostri paratissimi. Quod si omnes simul cle-

mentiam eius hoc tempore non possint scntire, saltem uni ex illis favore

commendationeque tua benigne adsis, ut Stipendium honestum a rege ac-

cipiat; nam si plebeius vel rusticus quisquam, qui stimulis honoris nullis,
sed lucri tantum spe ad virtutem excitatur, tempori belli ad res agendas

adhibetur, cur honesto et illustri loco natus non pluris a'stimaretur? Ne

ergo ex animo Regi inservire cupientes repulsum grati sinas, te iterum

atque iterum perquam officiose rogo. Ego vicissim cum omnibus tibi in

perpetuum devinctus ero. X. Junii 1572. — Haec est summa petitionis meae.

VI.

1574.
(Epistolarium der Bibliotheca Carolina; Stadtbibliothek Zürich.)

Clarissimo theologo Josiae Simlero amico suo colendo.

S. PI. D. Bullingerum denuo convalescere et rectius se habere ex

animo gaudeo, precor quod Deus opt. max. ut illum in posterum quoque
ad sui nominis gloriam et totius christiani orbis utilitatem diutissime con-

servet. Quae vero de Forstegkianse arcis origine ad me scripsisti (cum ego
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hactenus de investigandis domesticis rebus non admodum sollicitus fuerim),
Domino parenti meo indicavi, si forsan certioris aliquid haberet. Verum
ille vetusta qusedam chronica Forstegkii abs se asservari dicit, quorum
autor, sua quidem opinione diversum, hac de re tractat; eius tarnen dudum
lectse historiae seriem sibi iam excidisse. Sed ut conjicere potui, illa
chronica hsec ipsa sunt, quae Stumpfius lib. V p. 81 b. suae historise
Helvetise tanquam suspecta et nugatoria non levibus adductis rationibus
recipit. Itaque siquidem illa essent, ego Scudio diligentissimo rerum Hel-
vetiorum indigatori potius crederem. Dabo tarnen operam, ut et illa et
alia ad hoc institutum pertinentia, quae ex literis et monumentis auctis
decerpere possum, cum primum Forstegkum pervenero, ad te perferuntur,
quo exacte de omnibus iudicare possis. Vereor autem ut possit genealogia
nostra ultra Eberhardum abavum meum, ordine quidem, extendi, cum mor-
tuo Alberto, Eberhardi filio, negligentia an maligno livore incertum, Luit-
fridi Möttelini, tutorig infantuli Hulderichi, avi mei, fere omnia quae nunc
de hisce rebus testimonio esse possent, misere perierent et dissipata fuerint,
ut aliquando coram ex me, Deo volente, fusius intelliges. Qua re vellem
a remotissimo genearcha nostrae familise inde clariores, tantum qui reperi-
rentur, ad hunc Eberhardum usque historise tuse insereres. Ea tarnen
conditione a te peto, si absque molestia tua fieri possint, ne modestise fines
transiliisse videar. Adjunxi denique hisce consignatum ordinem Eberhardi
successorum ad pr.-esens usque tempus, sperans aliquid prseterea Forstegkii
me recuperaturum. Vale, ornatissime vir, et D. Bullingerum ceterosque
amicos meos, si placet, meo nomine quam plurimum saluta. Ustrse XIV.
Kal. Decembris 1574. Altosaxus tuus.
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h. Albertus proavus meus sub Austriae principibus cum per aliquot
annos meruisset, et postea varie ab Ulis delusus stipendiis fraudaretur, ad